
Курьннский районный Совет народных депутатов
Алтайского края

Решение

24.07.2015 года с. Курья № 4У'

О внесении изменений в подпункт 9 пункта 1.1. Соглашений о передаче 
отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между 
органами местного самоуправления Курьинского района Алтайского края и 
органами местного самоуправления поселений Курьинского района, 
утвержденных решением Курьинского районного Совета народных 
депутатов от 16.12.2014 года № 30

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона Российской 
Федерации от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», районный Совет 
народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в подпункт 9 пункта 1.1. Соглашений о передаче 
отдельных полномочий по решению вопросов местного значения 
между органами местного самоуправления Курьинского района 
Алтайского края и органами местного самоуправления поселений 
Курьинского района, утвержденных решением Курьинского 
районного Совета народных депутатов от 16.12.2014 года № 30, 
изложив его в следующей редакции: «Утверждение генеральных 
планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение 
подготовленной на основе генеральных планов поселения 
документации по планировке территории, утверждение местных 
нормативов градостроительного проектирования поселений, 
резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, 
земельных участков границах поселения для муниципальных нужд, 
осуществление муниципального земельного контроля за 
использованием земель поселения, осуществление в случаях, 
предусмотренных градостроительным кодексом Российской 
Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об 
устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений».

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации 
Курьинского района.



3. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений 
Курьинского района обнародовать настоящее решение в 
установленном порядке.

Глава района Т.Ф.Евсеева

Глава района Т.Ф. Евсеева


